[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2018г. № 151
г. Верхотурье
О внесение изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Верхотурский на возмещение части расходов юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, предоставляющим банные услуги населению городского округа Верхотурский, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхотурский

от 26.02.2016 № 161

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения финансовой ситуации в сфере банного хозяйства в городском округе Верхотурский, возмещения части расходов юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, предоставляющим банные услуги населению городского округа Верхотурский, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.092016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Приказом Финансового управления городского округа Верхотурский от 10.04.2017 № 18 «Об утверждении типовых форм договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Верхотурский юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Верхотурский на возмещение части расходов юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, предоставляющим банные услуги населению городского округа Верхотурский, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 26.02.2016 г. № 161:
1) пункт 6 изложить в новой редакции: «6. Отбор организаций - получателей субсидий осуществляет главный распорядитель средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на основании представленных документов:

заявки на предоставление субсидий на возмещение части расходов юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, предоставляющим банные услуги населению городского округа Верхотурский (приложение № 1);

копий учредительных документов организации;

копии свидетельства о государственной регистрации организации;

документов, подтверждающих назначение на должность руководителя организации;

 копии правового акта организации, заверенной руководителем и печатью организации, об оказании организацией услуг банного хозяйства населению в городском округе Верхотурский  в соответствии со стоимостью банных услуг, установленной постановлением Администрации городского округа Верхотурский  «Об установлении тарифов для населения на услуги бань в городском округе Верхотурский» на соответствующий финансовый год;

плановые расчеты по расходам при оказании банных услуг населению, согласованные с отделом ЖКХ Администрации    городского округа Верхотурский;

в целях получения авансирования предоставить счет на получение субсидии для выплаты аванса.
2) пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Для получения субсидий юридическое лицо (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальный предприниматель предоставляет в Администрацию городского округа Верхотурский документально подтвержденную справку-расчет о причитающихся субсидиях на возмещение части расходов или счет для получения субсидии для выплаты аванса юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, предоставляющим банные услуги населению городского округа Верхотурский, ежеквартально  в срок до 10 числа, месяца следующего за отчетным (приложение № 4).»;

3) в пункте 13 после слов «перечисление субсидий» добавить слова «в том числе авансирование»;

4) пункт 15 изложить в новой редакции:
«15. Юридические лица (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальные предприниматели - получатели субсидий представляют главному распорядителю средств бюджета финансовую отчетность об использовании субсидий в течение 30 дней с момента получения субсидий, с подтверждающими оплату документами. В случае получения авансирования получатель субсидии ежеквартально в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным предоставляет в отдел ЖКХ Администрации городского округа Верхотурский отчет о фактических затратах.».
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
городского округа Верхотурский

                     А.Г. Лиханов